Приложение № 14
к Регламенту деятельности окружного избирательного совета,
утвержденному постановлением ЦИК № 1702 от 19 июня 2018 г.

	[bookmark: _Toc273945698]__________________________________________________________________
(вид выборов)

_____ _______________ 20____
(дата проведения выборов)

ПРОТОКОЛ
о подведении итогов голосования на _______________________________________выборах,
                                                                  (президентских, парламентских в общенациональном округе)
составленный Окружным избирательным советом ___________________________ № ____

На основании ст. 29, ст. 64 и ст. 94/119 Кодекса о выборах окружной избирательный совет установил:

	a
	Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей*

	b
	Число избирателей, внесенных в дополнительные списки избирателей

	c
	Число избирателей, получивших бюллетени для голосования**
(c≤a+b); (c≥d)

	d
	Число избирателей, принявших участие в голосовании
(d=f+h)

	e
	Число, отражающее разницу между количеством избирательных бюллетеней, полученных избирателями, и числом избирателей, принявших участие в голосовании (e=c-d)

	f
	Количество избирательных бюллетеней, признанных недействительными (f=d-h)
(бюллетеней, изъятых из урн для голосования и признанных недействительными)

	h
	Общее количество действительных голосов (h=g1+g2+g3+g4+…….+gn)

	i
	Количество избирательных бюллетеней, полученных окружным избирательным советом (i=c+j)

	j
	Количество неиспользованных и погашенных избирательных бюллетеней*** (j=i–c)
(в том числе, ошибочно заполненных и погашенных избирательных бюллетеней)

* Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей, должно совпадать с числом, указанным в протоколе о подготовке избирательного участка к проведению голосования.
[bookmark: _GoBack]** Число избирателей, получивших бюллетени для голосования, должно совпадать с числом избирателей, расписавшихся в списках избирателей в получении бюллетеня для голосования.
*** В число неиспользованных и погашенных избирательных бюллетеней не входит число бюллетеней, признанных недействительными.

Проверьте правильность составления протокола по следующим формулам:
c ≤ a + b; c ≥ d; d=f+h; e=c-d; f=d-h; h=g1+g2+g3+g4+...+gn;  i=c+j; j=i–c.

	g
	Конкуренты на выборах
(в порядке внесения в избирательный бюллетень)
	Количество поданных действительных голосов

	g1

	g2

	g3

	g4

	gn

		                   Фамилия и имя
	Пол
(М/Ж)
	Подпись

	Председатель                        _________________________________

	___________________

	Заместитель председателя _________________________________

	___________________

	Секретарь                              _________________________________

	___________________

Члены окружного избирательного совета:

	Фамилия и имя
	Пол
(М/Ж)
	Подпись

	____________________________________

	   ____________________

	____________________________________

	   ____________________

	____________________________________

	   ____________________

	____________________________________

	   ____________________

	____________________________________

	   ____________________

	____________________________________

	   ____________________

	____________________________________

	   ____________________

	____________________________________

	   ____________________

Дата и время составления протокола

_______________20__ г.

	М.П.

	в ____ ч. ____ мин.